

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea trotuarului pe Aleea Ion Creangă in s. Pleseni cu lungimea de 580m

Deviz local Nr. 1.2.23

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 416 160,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,6300	1 301,3829 0,0000	2 121,254 0,000
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	1,6300	381,3192 0,0000	621,550 0,000
		TOTAL 1. Lucrări de terasament				2 742,804
		Inclusiv salariul				0,000
		2. Lucrări de amenajare				
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare.	100 m2	8,1400	933,8000 933,8000	7 601,132 7 601,132
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	81,4000	422,8536 69,3000	34 420,285 5 641,020
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	81,4000	348,6371 63,0000	28 379,062 5 128,200
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	1,6300	1 655,9076 617,4000	2 699,129 1 006,362
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	814,0000	86,6782 41,7200	70 556,047 33 960,080
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	1 164,0000	92,1800 46,9000	107 297,485 54 591,600
9	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare. Eximol-05-1610	buc	6,0000	3 566,5900 504,0000	21 399,540 3 024,000
10	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc	6,0000	2 496,9100 413,0000	14 981,460 2 478,000
		TOTAL 2. Lucrări de amenajare				287 334,140
		Inclusiv salariul				113 430,394

Total manopera (ore)	1 620,4342
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		290 076,944
Asigurari sociale	24,0000%	27 223,295
Total		317 300,239
Cheltuieli de transport	3,0000%	4 899,789
Total		322 200,028
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		322 200,028
Cheltuieli de regie	4,5000%	14 499,001
Total		336 699,029
Beneficiu de deviz	3,0000%	10 100,971

Total General fara TVA	346 800,000
TVA (20%)	69 360,000

TOTAL GENERAL	416 160,000
Inclusiv salariul	113 430,394

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea trotuarului pe Aleea Ion Creangă in s. Pleseni cu lungimea de 580m

Devizul local de resurse Nr. 1.2.23

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 416 160,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	58,2000	70,0000	4 074,000
2	7129020012800	Pavator	h-om	1 077,5628	70,0000	75 429,396
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	466,4102	70,0000	32 648,714
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,2612	70,0000	1 278,284
Total manopera						113 430,394
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	93,6100	258,3300	24 182,271
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,4760	208,3300	2 182,465
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,5400	208,3300	18 653,868
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0700	208,3300	847,903
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,9320	208,3300	6 444,064
6	2030112931102	Urne	buc	6,0000	2 000,0000	12 000,000
7	2513206621460	Banca pe 2 picioare Eximol-05-1610	buc	6,0000	3 025,0000	18 150,000
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 689,8800	2,3000	8 486,724
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 302,4000	2,3000	2 995,520
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 744,8000	2,3000	24 713,040
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	826,2100	0,0000	0,000
12	2663102100000	Beton	m3	0,7200	965,0000	694,800
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	52,3800	800,0000	41 904,000
14	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 169,8200	0,0000	0,000
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,2800	98,0000	1 595,440
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,9840	19,0000	132,696
17	4100126202818	Apă	m3	18,0800	19,0000	343,520
Total materiale						163 326,311
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	68,3760	89,9573	6 150,923
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	34,1880	79,9621	2 733,744
3	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,0636	349,8341	2 121,254
4	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,7767	349,8341	621,550
5	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,9357	99,9526	1 692,767
Total utilaje						13 320,239
Total						290 076,944
Asigurari sociale				24,0000%		27 223,295
Total						317 300,239
Cheltuieli de transport				3,0000%		4 899,789
Total						322 200,028
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,000
Total						322 200,028
Cheltuieli de regie				4,5000%		14 499,001
Total						336 699,029
Beneficiu de deviz				3,0000%		10 100,971

TOTAL Deviz fara TVA			346 800,000
Total			346 800,000
TVA		20%	69 360,000
TOTAL Deviz			416 160,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Amenajarea trotuarului pe Aleea Ion Creangă in s. Pleseni cu lungimea de 580m

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.23

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 301,383 0,000
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	349,8341	1 301,383
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			381,319 0,000
2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	349,8341	381,319
		TOTAL 1. Lucrări de terasament				2 742,804
		2. Lucrări de amenajare				
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare.	100 m2			933,800 933,800
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	70,0000	933,800
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			422,854 69,300
4.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	258,3300	297,080
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,0000	69,300
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	79,9621	16,792
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,9573	37,782
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			348,637 63,000
5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	208,3300	229,163
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,0000	63,000
5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	79,9621	16,792
5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	89,9573	37,782
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 655,908 617,400
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,0000	617,400
6.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	99,9526	1 038,508
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			86,678 41,720
7.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3000	3,680
7.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,3000	30,360
7.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	208,3300	7,917
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,0000	40,614
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,0000	1,106
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			92,180 46,900
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	800,0000	36,000
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,3000	7,291
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	208,3300	1,875
8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
8.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	0,0000	0,000
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,0000	10,500
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,0000	36,400
9	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare. Eximol-05-1610	buc			3 566,590 504,000
9.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare Eximol-05-1610	buc	1,0000	3 025,0000	3 025,000

9.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	965,0000	34,740
9.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
9.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,0000	133,000
9.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,0000	31,500
9.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,0000	339,500
10	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			2 496,910
						413,000
10.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 000,0000	2 000,000
10.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	965,0000	81,060
10.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
10.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,0000	42,000
10.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,0000	31,500
10.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,0000	339,500
		TOTAL 2. Lucrări de amenajare				287 334,140

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;